R E Q U E R I M E N T O  Nº. 897

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
na legislatura anterior, a Prefeitura Municipal efetuou a compra de dois imóveis, na Rua Rodrigues César, nºs. 44 e 50,  na Vila dos Lavradores, para uso da Secretaria Municipal da Saúde;

CONSIDERANDO que esses imóveis não estão sendo usados e sofrem a ação do tempo por aproximadamente dois anos, principalmente devido às goteiras,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Saúde, DR. CARLOS ALBERTO MACHARELLI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem quando referidos prédios, os quais foram comprados para uso da Secretaria Municipal da Saúde, serão utilizados e para qual finalidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg